【記入上のご注意】

↓裏⾯に続く↓

様式第１号（第２条第１項関係）

登 録 申 請 書

                                    （開けておき窓口で記入） 年   月   日

池田市長   様

                               申 請者   団体名および申請者(団体の代表者）

                                      住  所    申請者の住所を記入

                                      氏  名    申請者の名前を記入

 池田市公益活動促進に関する条例第９条第１項の規定により、下記のとおり登録を申請

します。

記

（１）団体の名称及び代表者名

登録を申請する団体名と代表者名を記入してください。

（２）規約又は会則

「別紙添付のとおり」とし、団体の規約等を資料として添付してください。

（３）団体の目的及び活動内容

団体の活動の目的および内容を簡潔に記入してください。規約等に目的が掲げ

られている場合は、「団体の目的は規約第２条に示す」というように記入しても

構いません。

（４）主たる事務所又は連絡先及び主な活動地域

確実に連絡のとりやすい場所を連絡先としてください。代表者の住所と同一で

ある必要はありません。主な活動地域は、「池田市内」「池田市と近隣市域」な

どと表現してください。

（５）会員名及び会員の資格得喪に関する事項

会員名簿を添付してください。（住所、電話番号などは省略しても構いません。）

入会、退会の自由が確保されているかどうか規約等を示してください。

（６）会計に関する事項（本年度の予算及び前年度の決算）

「別紙のとおり」とし、決算書、予算書を添付してください。あわせて活動報

告書および活動計画書が必要となります。

（７）市と協働することのできる事業

どんな活動で市と協働できるかを書いてください。これまで行ってきたことは

もちろん、これから行いたいと思っていることでも構いません。

       【参考】「協働」の定義

   市民、市議会及び執行機関等が、それぞれの果たすべき役割及び責務を自

 覚し、相互に尊重し信頼しながら協力し合うことをいう。

                （池田市みんなでつくるまちの基本条例第２条から）

必要書類一覧

1． 登録申請書＜本書＞

2． 規約または会則＜本書(2)および(3)＞

3． 会員名簿＜本書(5)＞

4． 決算書＜本書(6)＞

5． 予算書＜本書(6)＞

6． 活動報告書

7． 活動計画書

8． 登録趣意書

(活動経緯、申請されたい理由、登録によりもたらされる市民に対する効果を記載)

9． 宣誓書